
Contacto

Correo Electrónico maraloca@jcyl.es

Dirección Postal

C) Jacinto Benavente, Nº2
(47195) Arroyo de la Encomienda (Valladolid) España
ES418

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente A2019/000256
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-06-2020 a
las 13:16 horas.

Entidad Adjudicadora

Instituto para la Competitividad Empresarial de la Junta de Castilla y León
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MbEaEtAUgUcQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de ejecución de líneas subterráneas de alta tensión de doble circuito 45 KV
(LSAT), líneas subterráneas de media tensión de 13,2 KV (LSMT), y subestación transformadora de
cliente 45/13,2 KV (STC), para el Parque de Proveedores del Sector de la Automoción (1ª fase) en
Valladolid.

Valor estimado del contrato 2.466.060,9 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.983.933,69 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.466.060,9 EUR.

Clasificación CPV
45232221 - Subestación transformadora.

Plazo de Ejecución
44 Mes(es)

Observaciones: plazo de ejecución del contrato: 8 meses plazo de garantía: 36 meses

Lugar de ejecución
Las obras se realizarán en el Parque de Proveedores del Sector de la Automoción, 1ª Fase en Valladolid
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MbEaEtAUgUcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=73873648-622e-44d8-b10f-37554796be8c


Precio de la oferta más baja 2.834.433,16 EUR.
Precio de la oferta más alta 2.893.520,49 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 5
Ofertas electrónicas recibidas 5

INDUTEC INSTALACIONES, S.A.
NIF A99522856
El adjudicatario es una PYME : No
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.342.506,74 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.834.433,16 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato A2019/000256
Fecha de Formalización 19/02/2020

Contrato

contrato firmado A2019 000256.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=52e40649-14a4-4527-a114-38f4ddcf3a1d

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 29/05/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta con mejor relación calidad precio.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 28/01/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Anticipada
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/05/2019 a las 19:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=52e40649-14a4-4527-a114-38f4ddcf3a1d
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=52e40649-14a4-4527-a114-38f4ddcf3a1d


Lugar

Sede del ICE

Dirección Postal

(47195) Arroyo de la Encomienda-Vallad España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 27/05/2019 a las 12:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sede de ICE

Dirección Postal

(47195) Arroyo de la Encomienda-Vallad España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 04/06/2019 a las 12:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Sede del ICE

Dirección Postal

(47195) Arroyo de la Encomienda-Vallad España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 18/09/2019 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Valor técnico de la oferta
: 30Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GJyc115JBaWrz3G Qd5r6SQ%3D%3D

ID 0000005281066 |  2020-997766 | Tue, 02 Jun 2020 13:16:24:214 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
145067740184032430693765699960734731556 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GJyc115JBaWrz3GQd5r6SQ%3D%3D



